SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP

VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /DVNNMT Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v bàn giao vùng cấp nước và trao đổi phương án đấu

nối nước mặt sau khi hoàn tất thủ tục thanh lý tài sản kết

cấu hạ tầng cấp nước sạch do Trung tâm quản lý

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành;

- Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên khoáng sản.

Căn cứ Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về

việc Nghị định quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ

tầng cấp nước sạch;

Căn cứ Quyết định số 1023/QĐ-UBND-HC ngày 20/10/20214 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao công trình cấp nước sạch nông thôn tập

trung cho Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn quản lý (Nay

là Trung tâm Dich vụ nông nghiệp và Môi trường);

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ-UBND-HC ngày 22/5/2025 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh về phê duyệt phương án thanh lý tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước

sạch do Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Môi trường trực thuộc Sở Nông

nghiệp và Môi trường quản lý.

Thực hiện Quyết định của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc phê duyệt phương

án thanh lý tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch đối với các Trạm cấp nước

(TCN) ngầm do Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp và Môi trường (Trung tâm)

quản lý, trong đó có TCN ấp Phú Thạnh, xã Phú Hựu; TCN ấp An Lợi, xã An

Khánh; TCN ấp An Hòa, xã An Hiệp, huyện Châu Thành. Nhằm đảm bảo việc

vận hành cấp nước sạch thông suốt, liên tục, không bị gián đoạn làm ảnh hưởng

đến đời sống nhân dân và lộ trình chuyển đổi nước ngầm sang nước mặt, Trung

tâm đăng ký lịch làm việc với Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành, cụ thể như

sau:

1. Thời gian: 8 giờ 30 phút, ngày 04/6/2025 (Thứ tư)

2. Địa điểm: Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành

3. Nội dung: Họp thống nhất bàn giao vùng cấp nước cho Ủy ban nhân dân

huyện Châu Thành quản lý và trao đổi phương án đấu nối chuyển đổi nước

ngầm sang nước mặt sau khi Trung tâm hoàn tất thủ tục thanh lý đối với 03 TCN

ngầm nói trên.

Để đảm bảo quá trình thực hiện bàn giao vùng cấp nước và chuyển đổi khai

thác nước mặt phục vụ người dân đúng theo quy định, Trung tâm kính mời đại

diện Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên khoáng sản cùng tham dự, đồng thời Trung

  -2-

tâm kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành mời đại diện các đơn vị

dự kiến được giao vùng cấp nước để đấu nối nước mặt vào 03 TCN nói trên

cùng dự.

Rất mong quý Cơ quan, đơn vị hỗ trợ bố trí lịch làm việc với thời gian và

địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và MT (b/c);

- GĐ, PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT, P.QLKTNSNT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Công Quang

Văn Công Quang

Văn Công Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:14:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Công Quang<vcquang@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:31:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<ttdvnnns.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:31:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<ttdvnnns.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T16:31:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRUNG TÂM DỊCH VỤ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<ttdvnnns.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!